
UCHWAŁA NR XII/136/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r.- Prawo energetyczne.

Na podstawie art. 39 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 i 1309) oraz art.5d i art.5f ustawy z dnia 10 kwietna 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. 
poz.755 ze zm.) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do załatwienia indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących 
przyznawania dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa 
w art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz 755 ze zm.), 
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Marki.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/413/2014 Rady Miasta Marki z dnia 26 marca 2014 roku w sprawie 
upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 8FE6758F-0E99-4972-8288-879FA45B1840. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada gminy, na mocy art. 39 ust. 4 w związku z art. 9 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, ma
możliwość upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw
z zakresu administracji publicznej. W zakresie tych spraw znajduje się m.in przyznawanie dodatku
energetycznego. Przepis upoważniający z art. 39 ust. 4 ustawy należy odczytywać z uwzględnieniem
art. 39 ust. 1 ustawy, zgodnie z którym decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji
publicznej wydaje wójt, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej. Do tych przepisów szczególnych
należą akty prawa miejscowego stanowione na podstawie art. 39 ust.4 ustawy. Na podstawie art. 5c ustawy
Prawo energetyczne dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu, tj. osobie, której przyznano
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach
mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 180 ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy
sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu
dostarczania energii elektrycznej. Zgodnie z art. 5f ust. 1 prawa energetycznego, wypłata dodatku jest
zadaniem z zakresu administracji rządowej, którego wypłacanie należy do kompetencji gminy. Według
art. 5d ustawy, dodatek energetyczny przyznaje w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta.
Rada gminy może na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym upoważnić do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej również organy jednostek i podmiotów, o których
mowa w art. 9 ust.1. Są to między innymi jednostki organizacyjne, do których należy Ośrodek Pomocy
Społecznej w Markach. Należy podkreślić, że wypłata dodatków energetycznych uzależniona jest od
wypłaty dodatków mieszkaniowych, a te realizowane są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Markach na
mocy zarządzenia Burmistrza Miasta Marki wydanego Dyrektorowi OPS. Ze względu na zmianę
stanowiska osoby kierującej Ośrodkiem traci moc uchwała Nr LIII/413/2014 Rady Miasta Marki z dnia
26 marca 2014 roku w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Id: 8FE6758F-0E99-4972-8288-879FA45B1840. Podpisany Strona 1


		2019-09-04T12:33:15+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




